
Pôle attractivité et urbanisme durable CONSEIL MUNICIPAL
Direction urbanisme et foncier
Rapporteur : Ralph LEJAMTEL DÉLIBÉRATION N°DEL2023_190

SÉANCE DU 28 JUIN 2023

37 - CLASSEMENT DANS LE DOMAINE PUBLIC COMMUNAL RUE DU
CLOS DE LA MIELLE - COMMUNE DÉLÉGUÉE DE TOURLAVILLE

La SAS FRANCELOT, société ayant aménagé le lotissement de la rue du Clos de la Mielle à Cherbourg-en-
Cotentin, commune déléguée de Tourlaville, demeure propriétaire de parcelles en nature de voirie.

Certaines de ces parcelles, cadastrées 602 BH 745, 749, 750, et 801, sont localisées devant l’entrée du
groupe scolaire Jules Ferry et ont fait l’objet d’une étude par la commission communale spécifique à leur
classement dans le domaine public.

La parcelle 602 BH 831 forme une partie de la rue du Clos de la Mielle et dessert les maisons d’habitation
du lotissement. Celle-ci n’a donc pas vocation à intégrer le domaine public routier communal.

En revanche, la commission a émis un avis favorable à classer les parcelles 602 BH 745, 749, 750 et 801.

Par courrier en date du 6 avril 2023, FRANCELOT a indiqué accepter de céder gratuitement à la collectivité
les parcelles 602 BH 745, 749, 750 et 801.

Le conseil municipal est invité à :

• approuver l’acquisition gratuite, auprès de la SAS FRANCELOT, des parcelles 602 BH 745, 749,
750 et 801, sises à Cherbourg-en-Cotentin, sur la commune déléguée de Tourlaville, rue du Clos
de la Mielle, et d’accepter leur classement dans le domaine public communal ;

• autoriser  Monsieur  le  Maire,  avec faculté  de  subdéléguer  au représentant  dûment  habilité,  à
signer  l’acte  authentique  à  recevoir  par  l’un  des  notaires  associés  de  l’étude  NAPOLÉON  à
Cherbourg-en-Cotentin (50110), 595 avenue des Prairies, et tout document y relatifs ;

• accepter la prise en charge des frais d’acte notarié ;
• dire que la dépense liée à cette acquisition sera imputée au budget principal,  ligne de crédit

56153.

Vu l’avis favorable de la commission n°3 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 16h50 Nombre de votants : 53
Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 1

Ralph LEJAMTEL
NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1






		2023-06-30T15:00:28+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-06-30T17:21:21+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




